
 

 

UCHWAŁA NR XL/283/2022 

RADY GMINY TURAWA 

z dnia 21 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy w 2022 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559 z późn. zm.), art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U.  

z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się budżet po stronie dochodów o kwotę 1 178 494,05 zł. 

1. Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa 18 870,00 zł. 

1) Rozdz. 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 18 870,00 zł; 

- dochody majątkowe par. 6257 dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy lub płatności w ramach 

budżetu Środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 18 870,00 zł. 

2. Dz. 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 48 800,00 zł. 

1) Rozdz. 85395 Pozostała działalność 48 800,00 zł; 

- dochody bieżące§ 0970 wpływy z różnych dochodów 48 800,00 zł. 

3. Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 50 000,00 zł. 

1) Rozdz. 75495 Pozostała działalność 50 000,00 zł; 

- dochody bieżące§ 0970 wpływy z różnych dochodów 50 000,00 zł. 

4. Dz. 853 Pozostała działalność w zakresie polityki społecznej 179 736,00 zł. 

1) Rozdz. 85395 Pozostała działalność 179 736,00 zł; 

- dochody bieżące §2057 dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 179 736,00 zł. 

5. Dz. 852 Pomoc społeczna 144 500,00 zł. 

1) Rozdz. 85295 Pozostała działalność 144 500,00 zł; 

- par. 2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 

zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 - 144 500,00 zł. 

6. Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 736 588,05 zł. 

1) Rozdz. 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 736 588,05 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 27 kwietnia 2022 r.

Poz. 1299



- dochody majątkowe par. 6257 dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 736 588,05 zł. 

§ 2. Zmniejsza się po stronie dochodów 616 127,00 zł. 

1. Dz. 758 Różne rozliczenia 614 927,00 zł. 

1) Rozdz. 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 614 927,00 zł; 

- dochody bieżące §292 Subwencje ogólne z budżetu państwa 614 927,00 zł. 

2. Dz. 752 Obrona narodowa 1 200,00 zł. 

1) Rozdz. 75212 Pozostałe wydatki obronne 1 200,00 zł; 

- dochody bieżące - par.2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 1 200,00 zł. 

§ 3. Zwiększa się budżet po stronie wydatków o kwotę 1 193 994,05 zł 

1. Dz. 926 Kultura fizyczna 23 000,00 zł. 

1) Rozdz. 92601 Obiekty sportowe 23 000,00 zł; 

- wydatki majątkowe, w tym wydatki na zadania inwestycyjne 23 000,00 zł. 

2. Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 30 000,00 zł. 

1) Rozdz. 85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 30 000,00 zł; 

- wydatki bieżące 30 000,00 zł, w tym wydatki na zadania statutowe 30 000,00 zł. 

3. Dz. 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 48 800,00 zł; 

1) Rozdz. 85395 Pozostała działalność 48 800,00 zł; 

- wydatki bieżące 48 800,00zł, w tym wydatki na wynagrodzenia i pochodne 800,00 zł oraz świadczenia 

na rzecz osób fizycznych 48 000,00 zł. 

4. Dz. 750 Administracja publiczna 484 582,87 zł. 

1) Rozdz. 75020 Starostwa powiatowe 484 582,87zł; 

- par. 290 wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków metropolitalnych na 

dofinansowanie zadań bieżących. 484 582,87 zł. 

5. Dz. 710 Działalność usługowa 10 000,00 zł. 

1) Rozdz. 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 10 000,00 zł; 

- Wydatki bieżące 10 000,00 zł, w tym na realizację zadań statutowych 10 000,00 zł. 

6. Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 50 000,00 zł. 

1) Rozdz.75495 Pozostała działalność 50 000,00 zł; 

- wydatki bieżące 50 000,00, w tym różne wydatki na rzecz osób fizycznych 50 000,00 zł. 

7. Dz. 852 Pomoc społeczna 144 500,00 zł. 

1) Rozdz. 85295 Pozostała działalność 144 500,00 zł; 

- wydatki bieżące 144 500,00 zł, w tym na wynagrodzenia i pochodne 7 500 zł oraz wydatki na realizację 

zadań statutowych 137 000,00 zł. 

8. Dz. 926 Kultura fizyczna 2 000,00 zł; 

1) Rozdz. 92601 Obiekty sportowe 2 000,00 zł; 

- wydatki bieżące 2000,00 zł, w tym na realizację zadań statutowych 2 000,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1299



9. Dz. 75023 Administracja publiczna 387 611,18 zł. 

1) Rozdz. 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 387 611,18 zł; 

- wydatki majątkowe 387 611,18 zł, w tym wydatki inwestycyjne 387 611,18 zł. 

10. Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 13 500,00 zł. 

1) Rozdz. 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 13 500,00 zł; 

- wydatki bieżące 13 500,00 zł w tym na realizację zadań statutowych 13 500,00 zł. 

§ 4. Zmniejsza się budżet po stronie wydatków 631 627,00 zł. 

1. Dz. 801 Oświata 14 927,00 zł. 

1) Rozdz. 80101 Szkoły podstawowe 614 927,00 zł; 

- Wydatki bieżące 614 927,00 zł, w tym na wynagrodzenia i pochodne 614 927,00 zł. 

2. Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 000,00 zł. 

1) Rozdz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 2 000,00 zł; 

- wydatki bieżące 2 000,00 zł, w tym na realizację zadań statutowych 2 000,00 zł. 

3. Dz. 752 Obrona narodowa 1 200,00 zł; 

1) Rozdz. 75212 Pozostałe wydatki obronne 1 200,00 zł; 

- wydatki bieżące 1 200,00 zł, w tym wydatki na realizację zadań zleconych 1 200,00 zł. 

4. Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 13 500,00 zł. 

1) Rozdz. 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 13 500,00 zł; 

- wydatki majątkowe 13 500,00, w tym wydatki na realizację inwestycji 13 500,00 zł. 

§ 5. Paragraf 3 uchwały Rady Gminy Turawa nr XXXVII/241/2021 z dnia 20 grudnia 2021 r. otrzymuje 

brzmienie „Deficyt budżetu gminy w wysokości 2 350 776,78 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 

z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości  

2 350 776,78 zł.”. 

§ 6. Na podstawie art. 111 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa (Dz. U z dnia 12 marca 2022 r. poz. 583 z późn. zm.) w § 16 wprowadza się punkt: 

 „6) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień wydatków 

między działami klasyfikacji budżetowej, w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy  

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.” 

§ 7. Dokonuje się zmian w załączniku nr 10 do uchwały XXXVII/241/2021 Rady Gminy Turawa z dnia  

20 grudnia 2021 r. w sprawie Uchwały Budżetowej Gminy Turawa na 2022 r. (załącznik nr 1 niniejszej uchwały): 

- wykreśla się zadanie „Montaż i zakup zestawu ORDO” dz. 900 Rozdz. 90002 par. 6057 kwota  

11 193,00 zł, dz. 900 Rozdz. 90002 par. 6059 kwota 2 807,00 zł, 

- zwiększa się kwotę zadania „Montaż i zakup Punktu Elektroodpadów” dz. 900 Rozdz. 90002  

par. 6057 o kwotę 399,75 zł, dz. 900 Rozdz. 90002 par. 6059 o kwotę 100,25 zł, 

- dodaje się zadanie inwestycyjne „Zakup kosiarki (traktor)” 15 000,00 zł dz. 926 Rozdz. 92601  

par. 6050 na kwotę 15 000,00 zł, 

- dodaje się zadanie inwestycyjne „wymiana budek na boisku” 8 000,00 zł dz. 926 Rozdz. 92601  

par. 6050 na kwotę 8 000,00 zł, 

- wprowadza się nową wartość inwestycji „Modernizacja budynku Urzędu Gminy” dz. 750  

Rozdz. 75023 par. 6059 kwota 689 136,76 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1299



§ 8. Dokonuje się zmian w załączniku nr 5 do uchwały nr XXXVII/241/2021 Rady Gminy Turawa z dnia 

20 grudnia 2021 r. w sprawie Uchwały Budżetowej Gminy Turawa na 2022 r. (załącznik nr 4 do niniejszej 

uchwały): Wykreśla się zadanie z funduszu sołeckiego Sołectwa Turawa „dz. 921 Rozdz. 92105 Zakup grilla 

na potrzeby spotkań mieszkańców” Wprowadza się zadanie z funduszu sołeckiego Sołectwo Turawa” dz. 926 

Rozdz. 92601 Zakup szafek do szatni w LZS Turawa”. 

§ 9. Dodaje się załącznik nr 11 do uchwały nr XXXVII/241/2021 Rady Gminy Turawa z dnia 20 grudnia 

2021 r. w sprawie Uchwały Budżetowej Gminy Turawa na 2022 r. (załącznik nr 2 niniejszej uchwały) 

dotyczący planu finansowego środków otrzymanych w ramach Funduszu Pomocy utworzonego na podstawie 

art. 14 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

(Dz. U. z dnia 12 marca 2022 r. poz. 583 z późn. zm.). 

  

 Przewodniczący  

Rady Gminy 

 

Robert Sobczyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1299



Załącznik nr 1 

 do uchwały nr XL/283/2022 

Rady Gminy Turawa 

z dnia 21 kwietnia 2022 r. 

Plan inwestycji na 2022 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość w zł 
600   Transport i łączność 11 473 290,25 
 60017  Drogi wewnętrzne 1 010 045,98 
  6050 Przebudowa drogi gminnej (ul. Starowiejskiej)  

w m. Bierdzany  
886 298,00 

  6050  Poszerzenie pasa drogowego wzdłuż ulicy Leśnej   

(F. Sołecki - Kadłub Turawski) 
13 747,98 

  6050 Przebudowa ul. Zielonej w m. Zawada 100 000,00 

  6050 Budowa chodnika w Osowcu (f. Sołecki) 10 000,00 

 60095  Pozostała działalność 10 463 244,27 
  6059 Budowa ścieżek rowerowych/ciągów komunikacyjnych 3 102 051,91 

  6057 Budowa ścieżek rowerowych/ciągów komunikacyjnych 7 361 192,36 
630   Turystyka 450 000,00 
 63003   Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 450 000,00 
  6057 Modernizacja promenady – J. Turawskie miejsce wypoczynku 

na łonie natury 
167 815,00 

  6059 Modernizacja promenady – J. Turawskie miejsce wypoczynku 

na łonie natury 
18 643,00 

  6050 Modernizacja promenady – J. Turawskie miejsce wypoczynku 

na łonie natury 
263 542,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 31 000,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 31 000,00 
  6050 Dokumentacja projektowa dobudowy boksu garażowego 

(F. Sołecki- Bierdzany) 
17 000,00 

  6050 Modernizacja energetyczna budynku szkoły w Osowcu przy 

ul. Fabrycznej 
14 000,00 

750   Administracja publiczna 2 219 550,57 
 75023  Urząd gminy 2 219 550,57 
  6050 Modernizacja budynku Urzędu Gminy 87 822,00 

  6057 Modernizacja budynku Urzędu Gminy 1 197 591,81 

  6059 Modernizacja budynku Urzędu Gminy 689 136,76 

  6067 Cyfrowa Gmina 245 000,00 
801   Oświata i wychowanie 500 000,00 
 80104  Przedszkola 500 000,00 
  6050 Modernizacja budynku gminnego w m. Bierdzany 500 000,00 
851   Ochrona zdrowia 400 000,00 
 85195  Pozostała działalność 400 000,00 
  6050 Adaptacja pomieszczeń na potrzeby utworzenia ośrodka 

zdrowia wraz z pkt szczepień w m. Turawa 
400 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 197 500,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 50 500,00 
  6057 Montaż i zakup Punktu Elektroodpadów 17 189,25 

  6059 Montaż i zakup Punktu Elektroodpadów 4 310,75 

  6057 Budowa wiaty edukacyjnej 23 185,50 

  6059 Budowa wiaty edukacyjnej 5 814,50 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 12 000,00 
  6060  Partycypowanie w koszcie zakupu kosiarki samojezdnej 

(zadanie wspólne z Marszałkowską Inicjatywą  

(F. Sołecki - Zawada) 

12 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 100 000,00 
  6050 Budowa punktów świetlnych 80 000,00 

  6050  Wykonanie oświetlenia ulicznego przy ul. Milenijnej 9 

odcinek od ul. Kotorskiej do 700-lecia); (F. Sołecki - Węgry) 
20 000,00 

 90095  Pozostała działalność 35 000,00 
  6050 Remont – wybrukowanie placu przed budynkiem byłej szkoły 

podstawowej (F. Sołecki - Kotórz Mały) 
35 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 24 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1299



 92195  Pozostała działalność 24 000,00 
  6050 Budowa wiaty na potrzebę organizacji imprez  

 (F. Sołecki - Rzędów) 
24 000,00 

926   Kultura fizyczna 23 000,00 
 92601  Obiekty sportowe 23 000,00 
  6050 Zakup kosiarki (traktorek) 15 000,00 

  6050 Wymiana budek na boisku 8 000,00 

   Razem 15 318 340,82 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 1299



Załącznik nr 2 

 do uchwały nr XL/283/2022 

Rady Gminy Turawa 

z dnia 21 kwietnia 2022 r. 

Plan finansowy dotyczący środków finansowych otrzymywanych w ramach Funduszu Pomocy 

utworzonego na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy  

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa  

(Dz. U. z dnia 12 marca 2022 poz. 583) 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Opis Kwota (zł) 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 50 000,00 

 75495  Pozostała działalność 50 000,00 

  0970 wpływy z różnych dochodów 50 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 48 800,00 

 85395  Pozostała działalność 48 800,00 

  0970 wpływy z różnych dochodów 48 800,00 

   Razem 98 800,00 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Opis Kwota (zł) 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 50 000,00 

 75495  Pozostała działalność 50 000,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 50 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 48 800,00 

 85395  Pozostała działalność 48 800,00 

  3110 Świadczenia społeczne 48 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 670,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 116,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 14,00 

   Razem 98 800,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 1299



Załącznik nr 3 

 do uchwały nr XL/283/2022 

Rady Gminy Turawa 

z dnia 21 kwietnia 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
010   Rolnictwo i łowiectwo 21 000,00 

 01095  Pozostała działalność 21 000,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

21 000,00 

020   Leśnictwo 106 000,00 
 02001  Gospodarka leśna 106 000,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

6 000,00 

  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 100 000,00 
600   Transport i łączność 8 286 339,36 

 60017  Drogi wewnętrzne 1 517 247,00 

  6090 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

840 800,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności  
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

676 447,00 

 60095  Pozostała działalność 6 769 092,36 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności  
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

6 769 092,36 

630   Turystyka 135 000,00 
 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 135 000,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności  
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

135 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 789 870,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 789 870,00 
  0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 30 000,00 
  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 1 000,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

500 000,00 

  0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 30 000,00 

  0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości 

1 200 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 10 000,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności  
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

18 870,00 

750   Administracja publiczna 1 598 624,81 
 75011  Urzędy wojewódzkie 82 633,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

82 633,00 

 75020  Starostwa powiatowe 3 400,00 

  2310 
Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

3 400,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 512 591,81 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

10 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 60 000,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności  
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

1 442 591,81 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

2 053,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 2 053,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

2 053,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 58 928,00 
 75414  Obrona cywilna 8 928,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 1299



  2018 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

8 928,00 

 75495  Pozostała działalność 50 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 50 000,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

19 798 209,00 

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 40 000,00 

  0350 
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie 
karty podatkowej 

40 000,00 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

4 952 871,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 4 594 871,00 
  0320 Wpływy z podatku rolnego 8 000,00 
  0330 Wpływy z podatku leśnego 238 000,00 
  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 51 000,00 
  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 1 000,00 
  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 50 000,00 
  2680 Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych 10 000,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

4 382 163,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 3 292 163,00 
  0320 Wpływy z podatku rolnego 250 000,00 
  0330 Wpływy z podatku leśnego 12 000,00 
  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 350 000,00 
  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 42 000,00 
  0430 Wpływy z opłaty targowej 5 000,00 
  0440 Wpływy z opłaty miejscowej 1 000,00 
  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 400 000,00 
  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 10 000,00 
  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 20 000,00 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw 

582 000,00 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 40 000,00 
  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 380 000,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 

160 000,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 1 000,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 
 75619  Wpływy z różnych rozliczeń 20 000,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 20 000,00 
 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 9 821 175,00 
  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 9 623 789,00 
  0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 197 386,00 

758   Różne rozliczenia 12 108 730,00 
 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 10 218 654,00 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 10 218 654,00 
 75807  Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 1 890 076,00 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 1 890 076,00 

801   Oświata i wychowanie 887 493,00 
 80101  Szkoły podstawowe 9 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 9 000,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 138 744,00 
  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 13 500,00 

  0670 
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania  
z zakresu wychowania przedszkolnego 

13 800,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

111 444,00 

 80104  Przedszkola  674 949,00 
  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 81 736,00 

  0670 
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania  
z zakresu wychowania przedszkolnego 

292 252,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

240 960,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności  
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

60 001,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 64 800,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 64 800,00 

851   Ochrona zdrowia 327 900,00 
 85195  Pozostała działalność 327 900,00 

  6090 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

327 900,00 

852   Pomoc społeczna 590 000,00 
 85202  Domy pomocy społecznej 40 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 40 000,00 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 
z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej 

10 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 1299



  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

10 000,00 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne  
i rentowe 

45 000,00 

  0830 Wpływy z usług 25 000,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

20 000,00 

 85216  Zasiłki stałe 108 000,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

108 000,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 67 000,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

67 000,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 20 000,00 
  0830 Wpływy z usług 20 000,00 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 28 000,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

28 000,00 

 85295  Pozostała działalność 272 000,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

127 500,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 
realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

144 500,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 228 536,00 
 85395  Pozostała działalność 228 536,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 228 536,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 10 000,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 10 000,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

10 000,00 

855   Rodzina 5 725 000,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze 3 935 000,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 4 000,00 

  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane  
z realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu 
dzieci 

3 931 000,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

1 779 000,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

1 769 000,00 

  2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 

10 000,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

11 000,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

11 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 028 698,33 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 3 415 189,93 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 

2 551 512,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 1 000,00 
  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 8 000,00 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności  
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

118 089,88 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności  
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

736 588,05 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 573 508,40 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności  
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

40 162,26 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

14 000,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności  
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

519 346,14 

 90019  
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska 

10 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 10 000,00 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 30 000,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

30 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 30 139,45 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 1299



 92195  Pozostała działalność 30 139,45 
  0830 Wpływy z usług 15 139,45 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 15 000,00 

      
Razem: 55 732 520,95 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 11 – Poz. 1299



Załącznik nr 4 

 do uchwały nr XL/283/2022 

Rady Gminy Turawa 

z dnia 21 kwietnia 2022 r. 

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego w 2022 roku 

Dz. Rozdział Nazwa Sołectwa Nazwa zadania, przedsięwzięcia 
Plan –

wydatki 

bieżące /zł/ 

Plan– wydatki 

majątkowe 
/zł/ 

Ogółem 

plan 

sołectwo 

/zł/ 

1 2 3 4 5 6 7 
900 90003 Turawa Utrzymanie porządku we wsi 10 000,00  10 000,00 

921 92195 Turawa 
Rozwój infrastruktury wiejskiej  

(zakup stołu i ław na plac zabaw, zakup 

i montaż progów zwalniających) 
20 065,80 

  
20 065,80 

921 92109 Turawa 
Zakup materiałów na remont wiejskiego 

klubu Zgoda 
10 000,00  10 000,00 

921 92105 Turawa 
Kultywowanie lokalnych tradycji  

w sołectwie 
2 500,00  2 500,00 

900 90004 Turawa Utrzymanie zieleni 2 000,00  2 000,00 
926 92601 Turawa Zakup szafek do szatni LZS Turawa 2 000,00  2 000,00 

  
Turawa 

 
46 565,80  46 565,80 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 12 – Poz. 1299


		2022-04-27T11:28:59+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




